
12. 4. 2023

SOUTĚŽ ZRUČNOSTI ŽÁKŮ 7. A 8. TŘÍD

Ve středu 12. 4. jsme vyrazili s družstvem žáků vybraných ze 7. a 8. třídy na soutěž
zručnosti, kterou již tradičně pořádá Střední škola řemeslná v Jaroměři. Akce probíhala v
truhlářských dílnách. Zároveň jsme měli možnost podívat se i do dalších pracovišť školy,
viděli jsme jak hotové výrobky a různá ocenění v soutěžích, tak přímo výuku v různých
dílnách. V tom je akce mimořádná, protože jsme viděli v akci budoucí truhláře, zámečníky,
kováře, atd. A mohli jsme přivonět ke kráse jejich řemesel.

Samotná soutěž se skládala ze čtyř disciplín. První měla název “zrcadlo” a šlo v ní o
spojování deseti bodů v zrcadlovém obrazu na čas. Bylo to překvapivě náročné, ruka
vůbec nechtěla poslouchat a kreslila jako naschvál úplně opačně. Další disciplína byla
poznávací. Žáci měli poznat různé druhy ručního nářadí a dřevin s časovým limitem jedné
minuty. Třetí bylo přibíjení hřebíků. Do vyznačeného prostoru se musely zatlouct tři hřebíky
až po hlavičku a měřil se čas. Poslední bylo řezání lišty na tři pokud možno stejné díly bez
použití metru. Měřil se potom rozdíl mezi nejkratším a nejdelším kusem v mm.

Z našich soutěžících se nejlépe umístil Matyas Lavička, který byl mezi sedmáky celkově 6. Zároveň byl 3. nejlepší v řezání.
Mezi našimi osmáky byl nejúspěšnější Jakub Scholz, který vybojoval krásné 5. místo a byl zároveň úplně nejlepší v přibíjení
hřebíků. Z dalších dílčích úspěchů bych vyzdvihl 1. místo Patrika Huška v poznávací disciplíně a 3. místo Dominika Schuhmachera
tamtéž.

Zapsal Mgr. Adam Just


